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Diabetesliitto vetoaa: Diabeteksen hoidon laaturekisteri 

turvattava  

 
Terveydenhuollon laaturekistereitä on pilotoitu Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen (THL) 
ohjauksessa, ja kehitystyötä on tehty eduskunnan myöntämän määrärahan turvin. Hyvin alkanut 
työ uhkaa nyt jäädä ilman käytännön toimeenpanoa: diabeteslaaturekisterille tulee saada pysyvä 
rahoitus valtion budjettiin. 
 
Diabetesta sairastavat tarvitsevat yhdenvertaista, osaavaa, tavoitteellista ja laadukasta 
diabeteshoitoa koko Suomessa. Terveydenhuollon laaturekisterit kertovat, kuinka hoidossa 
onnistutaan ja missä olisi parantamisen varaa. Valtakunnallinen rekisteripilotti on jo nyt tuottanut 
tietoa kuntakohtaisista eroista diabeteksen hoidossa ja lisäsairauksien ehkäisyn vaihtelevasta 
toteutumisesta. Ihmisten tasa-arvoisuutta hoidossa voidaan vahvistaa laatutiedon avulla 
alueellisesti ja hoitoyksiköittäin. 
 
Diabeteksen hoitoon kuluu noin 10 prosenttia terveydenhuollon menoista. Diabeteksen hoidon 
laaturekisteri ohjaa kohdentamaan resursseja vaikuttavasti ja auttaa näin diabeteksen 
kustannusten hallinnassa. Hoitotulosten parantaminen tuottaa merkittäviä säästöjä, kun 
diabeteksen kalliita lisäsairauksia onnistutaan tavoitteellisella hoidolla ehkäisemään.  
 
Lainsäädännölliset edellytykset laaturekisterien perustamiselle ja ylläpidolle ovat olemassa. 
Laaturekisterit on määritelty osaksi THL:n pysyvää toimintaa, ja terveydenhuollon organisaatiot 
ovat valmiita jatkamaan vertaiskehittämistä. Nyt tarvitaan resurssit ja rahoitus toiminnan 
koordinoinnille sekä kehittämisen verkostotoiminnalle. Laaturekisterien lukumäärästä riippuen 
vuosittain tarvittavaksi rahoitussummaksi on arvioitu 1,4–2,2 miljoonaa euroa. Tämä investointi 
maksaa itsensä takaisin. 
 
Diabetesliitto vetoaa päättäjiin, että valtion talousarviossa varmistetaan diabeteslaaturekisterin 
vakiinnuttamiseksi tarvittava rahoitus.  
 
 
Lisätiedot:  toiminnanjohtaja Janne Juvakka, janne.juvakka@diabetes.fi; p. 040 591 7098 
 kehittämispäällikkö Sari Koski sari.koski@diabetes.fi; p. 050 310 6600 
 
 
 


